[image: ]
Ofício n°..........:  002/2021
Serviço............: Mesa Diretora
Natureza.........:  Resposta (Faz)
Data.................: 28 de abril de 2021

Ao Representante Legal do Jornal Boca da Mata,

	Os Vereadores abaixo assinados, membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG para o ano de 2021, vêm por meio deste, à ilustre presença de Vossa Senhoria, respondendo a sua solicitação apresentado nesta Casa na data de 13/04/2021, que apresentou proposta de divulgação dos atos da Câmara Municipal, informá-lo que neste momento a Câmara Municipal não tem a intenção de fazer a contratação deste tipo de serviço, considerando que quando houver a necessidade de publicação de seus atos em jornal escrito, o conteúdo do mesmo será feito pela Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal, e seu serviço gráfico será feito por contratação através do regular processo licitatório, tudo nos termos da lei de regência da matéria.

Segue anexo cópia do parecer jurídico emitido pela Procuradoria Legislativa sobre o assunto.

	Atenciosamente,

Sebastião de Faria Gomes                                       Rafael Alves Conrado
          Presidente                                                           1º Secretário

Anjo dos Santos Silva Gontijo                                 Geraldo Luiz Barbosa
          Vice-Presidente                                                     2º Secretário

Ao Jornal Boca da Mata
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40